
 
 

BUPATI INDRAMAYU 

PROVINSI JAWA BARAT 
 

PERATURAN BUPATI INDRAMAYU 

NOMOR :  2 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN TARIF PELAYANAN  

PADA UPTD RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 

MURSID IBNU SYAFIUDDIN KRANGKENG KABUPATEN INDRAMAYU 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI INDRAMAYU, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penyelenggaraan pelayanan 

dan menjamin kelancaran, kelangsungan serta 

peningkatan mutu pelayanan kepada masyarakat 

pada UPTD Rumah Sakit Umum Daerah Mursid 

Ibnu Syafiuddin Krangkeng Kabupaten 

Indramayu, perlu adanya landasan hukum yang 

mengatur tentang tarif; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a tersebut di atas, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Provinsi Djawa Barat (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 

Tahun 1968 tentang Pembentukan Kabupaten 

Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan 

mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 

1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah 

Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Djawa 

Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 2851); 

  2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang 

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 

130, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5049); 

SALINAN 



3. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang 

Rumah Sakit (Lembaran Negra Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 153, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5072); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Repulik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

42, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

7. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 85 Tahun 

2015 tentang Pola Tarif Nasional Rumah Sakit; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 

2018 tentang Badan Layanan Umum Daerah; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 4 

Tahun 2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah di Kabupaten Indramayu 

(Lembaran Daerah Kabupaten Indramayu Tahun 

2007 Nomor 4) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 

11 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 4 

Tahun 2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah di Kabupaten Indramayu 

(Lembaran Daerah Kabupaten Indramayu Tahun 

2015 Nomor 11); 



10. Peraturan Bupati Indramayu Nomor 35 Tahun 

2018  tentang Pembentukan, Organisasi dan Tata 

Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah (UPTD) 

Rumah Sakit Umum Daerah Mursid Ibnu 

Syafiuddin Krangkeng pada Dinas Kesehatan 

Kabupaten Indramayu. 

 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG  TARIF PADA UPTD 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH MURSID IBNU 

SYAFIUDDIN KRANGKENG KABUPATEN 

INDRAMAYU. 

 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Indramayu. 

2. Pemerintah Daerah Kabupaten adalah Bupati sebagai unsur 

penyelenggara pemerintahan daerah yang memimpin pelaksanaan 

urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Indramayu. 

4. Rumah Sakit Umum Daerah yang selanjutnya disingkat RSUD 

adalah Rumah Sakit Umum Daerah Mursid Ibnu Syafiuddin 

Krangkeng Kabupaten Indramayu. 

5. Direktur adalah Direktur UPTD Rumah Sakit Umum Daerah Mursid 

Ibnu Syafiuddin Krangkeng Kabupaten Indramayu. 

6. Tarif Rumah Sakit adalah imbalan yang diterima oleh Rumah Sakit 

atas jasa dari kegiatan pelayanan maupun kegiatan non pelayanan 

yang diberikan kepada pengguna jasa. 

7. Kegiatan pelayanan dikelompokkan berdasarkan jenis pelayanan 

yang terdiri dari pelayanan medis, pelayanan penunjang medis dan 

pelayanan penunjang non medis pada masing-masing tempat 

pelayanan. 

8. Tempat pelayanan adalah segala kegiatan pelayanan yang diberikan 

oleh UPTD Rumah Sakit Umum Daerah Mursid Ibnu Syafiuddin 

Krangkeng yang terdiri dari pelayanan pada rawat darurat, rawat 

jalan dan rawat inap. 

9. Kegiatan non pelayanan adalah segala kegiatan pelayanan yang 

diberikan oleh UPTD Rumah Sakit Umum Daerah Mursid Ibnu 

Syafiuddin Krangkeng yang terdiri dari kegiatan pendidikan dan 

pelatihan, penelitian dan kegiatan penunjang lainnya. 



BAB II 

NAMA, OBJEK DAN SUBJEK TARIF 

 

Pasal 2 

 

Dengan nama tarif pada UPTD RSUD Mursid Ibnu Syafiuddin Krangkeng 

Kabupaten Indramayu dipungut tarif setiap pelayanan. 

 

 

Pasal 3 

 

Objek tarif adalah setiap jasa pelayanan pada UPTD RSUD Mursid Ibnu 

Syafiuddin Krangkeng Kabupaten Indramayu. 

 

 

Pasal 4 

 

Subjek tarif adalah orang pribadi atau badan yang menggunakan/ 

memanfaatkan jasa pelayanan pada UPTD RSUD Mursid Ibnu Syafiuddin 

Krangkeng Kabupaten Indramayu. 

 

 

BAB III 

STRUKTUR DAN BESARAN TARIF RETRIBUSI 

 

Pasal 5 

 

Besaran tarif retribusi untuk setiap jenis Pelayanan Kesehatan pada 

RSUD Mursid Ibnu Syafiuddin Krangkeng adalah sebagai berikut : 

 

a. Kegiatan Pelayanan 

 

A Pelayanan medis Tarif (Rp) 

1 IGD  

1.1 Retribusi pendaftaran 15.000 

1.2 Jasa pemeriksaan  

1.2.1  Dokter umum/gigi 50.000 

1.2.2  Dokter Spesialis 75.000 

1.3 Jasa tindakan  

1.3.1  Minimal  50.000 

1.3.2  Ringan  75.000 

1.3.3  Sedang 150.000 

1.3.4  Besar 350.000 

1.3.5  Khusus   

1.3.5.1 - Sirkumsisi  250.000 



1.3.5.2 - Intubasi ETT 110.000 

1.3.5.3 - Hecting tendon 1 150.000 

1.3.5.4 - Krikotiroidectomi  75.000 

1.3.5.5 - Akses intraosseus 150.000 

1.3.5.6 - Vena sectie  

1.3.5.6.1     Dokter umum 150.000 

1.3.5.6.2     Dokter spesialis 250.000 

1.4 Asuhan keperawatan  

1.4.1  Minimal care 20.000 

1.4.2  Partial care 35.000 

1.4.3  Total care 50.000 

1.5 Ruang observasi = ruang perawatan kelas 2 

   

2 Rawat jalan  

2.1 Retribusi  Pendaftaran  

2.1.1  Pasien Baru 10.000 

2.1.2  Pasien Lama 5.000 

2.2 Jasa  pemeriksaan dan konsultasi  

2.2.1  Poliklinik umum/gigi 25.000 

2.2.2  Poliklinik Spesialis 30.000 

2.2.3  Konsul antar spesialis 30.000 

2.3 Jasa tindakan  

2.3.1 Tindakan non operatif  

2.3.1.1 Poli umum  

2.3.1.1.1 - Ekstirpasi veruca vulgaris    50.000                                                               

2.3.1.1.2 - Ekstirpasi kista sebacea / buah     100.000                                                                

2.3.1.1.3 - Ekstirpasi keloid / buah     200.000                                                                   

2.3.1.1.4 - Ekstirpasi clavus / buah                100.000                                                         

2.3.1.1.5 - Ekstirpasi papiloma / buah         100.000                                                               

2.3.1.1.6 - Buka jahitan 1 - 3        12.500                                                                  

2.3.1.1.7 - Buka > 3             18.000                                                             

2.3.1.1.8 - Injeksi kenacort A untuk keloid            15.000                                                              

2.3.1.1.9 - Pemasangan ransel verban            12.000                                                              

2.3.1.1.10 - Tindik             6.000                                                              

2.3.1.1.11 - Sunat / khitan          150.000                                                             

2.3.1.1.12 - Ganti verban               10.000                                                           

2.3.1.1.13 - Insisi abses, local anastesi             25.000                                                             

2.3.1.2 Poli kesehatan gigi dan mulut   

2.3.1.2.1  Cabut gigi   

2.3.1.2.1.1 - Cabut gigi sulung topical   20.000                                                                      

2.3.1.2.1.2 - Cabut gigi sulung suntik             25.000                                                              

2.3.1.2.1.3 - Cabut gigi tetap            30.000                                                               

2.3.1.2.1.4 - Cabut gigi dengan cytoject 50.000 



2.3.1.2.1.5 - Cabut gigi tetap dengan 

komplikasi            50.000                                                              

2.3.1.2.1.6 - Cabut M3            75.000                                                              

2.3.1.2.1.7 - Cabut M3 dengan komplikasi             150.000                                                             

2.3.1.2.2  Perawatan gigi   

2.3.1.2.2.1 - Tambalan sementara                15.000                                                          

2.3.1.2.2.2 - PSA akar tunggal               30.000                                                          

2.3.1.2.2.3 - Pulp caping              40.000                                                            

2.3.1.2.2.4 - Perawatan endo              40.000                                                            

2.3.1.2.2.5 - Tambalan composit – light curing            60.000                                                              

2.3.1.2.2.6 - Tambalan – GIK             50.000                                                              

2.3.1.2.2.7 - Scalling / region            25.000                                                              

2.3.1.2.2.8 - Root planning             65.000                                                            

2.3.1.2.2.9 - Splinting        100.000                                                                

2.3.1.2.2.10 - Wiring              150.000                                                          

2.3.1.2.3  Prothesa gigi   

2.3.1.2.3.       Partial denture  

2.3.1.2.3.1 - Plat + 1 gigi           500.000                                                             

2.3.1.2.3.2 - Penambahan 1 gigi berikutnya              150.000                                                           

2.3.1.2.3.       Full denture   

2.3.1.2.3.3           -  Full denture biasa                2.500.000                                                     

2.3.1.2.3.4           -  Full denture dengan penyakit 3.000.000                                                                   

2.3.1.2.3.5 Obturator + feeding plat                   500.000                                                     

2.3.1.2.3.6 Rebase sederhana              350.000                                                         

2.3.1.2.3.7 Rebase komplek               400.000                                                         

2.3.1.2.3.8 Reparasi retak / patah 80.000 

2.3.1.2.3.9   Over denture / rahang             1.200.000                                                            

2.3.1.2.3.       Gigi tiruan immediate                                                                    

2.3.1.2.3.10           - plat + 1 Gigi        65.000                                                                   

2.3.1.2.3.11           - Gigi berikut            40.000                                                               

2.3.1.2.3.12           - Oklusal splint 60.000 

2.3.1.2.3.13           - Single implant 4.600.000 

2.3.1.2.3.14           - Dudukan/sit 35.000 

2.3.1.2.3 Crown & bridge   

2.3.1.2.3.15 Akrilik J.C / metal        500.000                                                                

2.3.1.2.3.16 Porselen J.C              750.000                                                          

2.3.1.2.3.17 Metal baking akrilik               600.000                                                         

2.3.1.2.3.18 Pin dowel + Mahkota Porselen               1.200.000                                                      

2.3.1.2.3. Porselen akrilik   

2.3.1.2.3.19 Odontectomi I                500.000                                                        

2.3.1.2.3.20 Odontectomi II                500.000                                                        

2.3.1.2.3.21 Odontectomi III               750.000                                                         

2.3.1.2.4  Aplikasi Topical Fluor                120.000                                                         

2.3.1.2.5  Fissure sealant              130.000                                                          



2.3.1.2.6  Operatif   

2.3.1.2.6.1 - Tindakan Operatif Ranula                   120.000                                                     

2.3.1.2.6.2 - Tindakan Operatif Gingivektomi                350.000                                                        

2.3.1.2.6.3 - Excisi mucocele              120.000                                                          

2.3.1.2.6.4 - Incisi abses              80.000                                                            

2.3.1.2.6.5 - Frenektomi              100.000                                                          

2.3.1.2.6.6 - Operculectomi 100.000                                                        

2.3.1.2.6.7 - Cystectomy 300.000                                                   

2.3.1.2.6.8 - Alveolectomi / region 250.000                                                        

2.3.1.2.6.9 - Apex resectie              150.000                                                          

2.3.1.2.7  Laboratorium gigi   

2.3.1.2.7.1 - Frame 227.500                                                                    

2.3.1.2.7.2 - Feeding plate / obturator                125.000                                                         

2.3.1.2.7.3 - Plate ortho / maintainer              195.000                                                           

2.3.1.2.7.4 - Reparasi plate              100.000                                                           

2.3.1.2.7.5 - Reparasi gigi              75.000                                                            

2.3.1.2.7.6 - Reparasi Klamer 15.000                                                               

2.3.1.2.8  Orthodontie per 1 rahang   

2.3.1.2.8.1 - Pemasangan removeable (rahang 

bawah + rahang atas)       1.200.000                                                              

2.3.1.2.8.2 - Aktivir removeable per aktifasi             50.000                                                             

2.3.1.2.8.3 - Pemasangan fix            3.500.000                                                        

2.3.1.2.8.4 - Aktivir fix                  50.000                                                        

   

2.3.1.3 Poli Bedah  

2.3.1.3.1 - Perawatan luka tanpa jahitan 30.000                                                                         

2.3.1.3.2 - Buka jahitan 1 - 5         50.000                                                                  

2.3.1.3.3 - Buka Jahitan > 5            100.000                                                            

2.3.1.3.4 - Perawatan luka bakar 6% - 10 %               50.000                                                           

2.3.1.3.5 - Injeksi kenacort A untuk keloid            100.000                                                            

2.3.1.3.6 - Eksisi keloid < 5 cm               300.000                                                           

2.3.1.3.7 - Eksisi keloid > 5 cm             500.000                                                            

2.3.1.3.8 - Sebacial kista < 5 cm              500.000                                                          

2.3.1.3.9 - Dermoid kista < 5 cm               500.000                                                         

2.3.1.3.10 - Insisi abses + Drainage + Tampon               300.000                                                         

2.3.1.3.11 - Insisi local anatesi               200.000                                                         

2.3.1.3.12 - Sirkumisi dengan penyulit               1.000.000                                                     

2.3.1.3.13 - Rekonstruksi vena              500.000                                                           

2.3.1.3.14 - Tindik              100.000                                                          

2.3.1.3.15 - Ekstraksi unguis / Roserplasti              500.000                                                          

2.3.1.3.16 - Lipoma simple               500.000                                                         

2.3.1.3.17 - Biopsi dengan local anastesi                     400.000                                                   

2.3.1.3.18 - Biopsi aspirasi                   300.000                                                     

2.3.1.3.19 - Vasektomi                  500.000                                                     



2.3.1.3.20 - Clavus simple (1 -2)                300.000                                                        

2.3.1.3.21 - Skleroterapi varises               500.000                                                        

2.3.1.3.22 - Papiloma               300.000                                                          

2.3.1.3.23 - Punksi Pleura / Asites              500.000                                                           

2.3.1.3.24 - WSD 1.000.000                                                                  

2.3.1.3.25 - Debriment                    300.000                                                 

2.3.1.3.26 - Necrotomi                   300.000                                                    

2.3.1.3.27 - Heckting per jahitan             30.000                                                             

2.3.1.3.28 - Aspirasi cairan            50.000                                                           

2.3.1.3.29 - Heckting ulang           50.000                                                             

2.3.1.3.30 - Puncti Abses           200.000                                                         

2.3.1.3.31 - Anal Dilatasi              200.000                                                     

2.3.1.3.32 - Businasi Anus              200.000                                                        

2.3.1.3.33 - Businasi Uretra              200.000                                                         

2.3.1.3.34 - Pemeriksaan Rectal              100.000                                                         

2.3.1.3.35 - Punctie Suprapubik              500.000                                                      

2.3.1.3.36 - Perawatan luka bakar             300.000                                                            

2.3.1.3.37 - Dilatasi preputium phymosis              500.000                                                           

2.3.1.3.38 - Ekstraksi Kuku              500.000                                                           

2.3.1.3.39 - Poli Penyakit Dalam   

2.3.1.3.40 - Pemberian sitostatiska         700.000                                                        

2.3.1.3.41 - Aspirasi pneumotoraks              500.000                                                    

2.3.1.3.42 - Pungsi Pleura / asites              500.000                                                       

2.3.1.3.43 - Pungsi sumsum tulang              500.000                                                   

2.3.1.3.44 - WSD              1.000.000                                                 

2.3.1.3.45 - Pungsi perikardial                 500.000                                                   

2.3.1.3.46 - Panendoskopi                         300.000                                           

2.3.1.3.47 - Pandeskopi + sklero terapi / biopsy/ 

Iligasi varises                  400.000                                                   

2.3.1.3.48 - Kolonoskopi             565.000                                                            

2.3.1.3.49 - Bronkoskopi             425.000                                                            

2.3.1.3.50 - Pungsi hati / drainase abses hati              250.000                                                         

2.3.1.3.51 - Rektosigmoidoskopi              188.000                                                         

2.3.1.4 Poli Kebidanan dan Kandungan   

2.3.1.4.1 - Ganti balutan    30.000                                                                      

2.3.1.4.2 - Pengambilan sample papsmear             200.000                                                            

2.3.1.4.3 - Pemasangan IUD              100.000                                                       

2.3.1.4.4 - Buka IUD               100.000                                                       

2.3.1.4.5 - Buka dan pasang IUD               200.000                                                       

2.3.1.4.6 - Pencucian dan pemasangan pesarium            150.000                                                             

2.3.1.4.7 - Biopsi                   70.000                                                    

2.3.1.4.8 - Buka jahitan 1 - 5           50.000                                                               

2.3.1.4.9 - Buka Jahitan > 5 -10        100.000                                                                 

2.3.1.4.10 - Jahitan >10 dikenakan penambahan  20.000/jahitan 



2.3.1.4.11 - Pengambilan secret vagina              10.000                                                            

2.3.1.4.12 - Pemasangan tampon vagina               50.000                                                           

2.3.1.4.13 - Senam hamil              20.000                                                            

2.3.1.4.14 - Vulva hygiene Noninvasif     100.000                                                                   

2.3.1.4.15 - Hydrotubasi               150.000                                                         

2.3.1.4.16 - Pasang / Lepas Katether      30.000                                                                  

2.3.1.4.17 - Pasang / Lepas Tampon Kasa              30.000                                                           

2.3.1.4.18 - Pap Smear oleh bidan              60.000                                                           

2.3.1.4.19 - Pap Smear oleh dokter              100.000                                                

2.3.1.4.20 - Pemeriksaan Visum Perkosaan              150.000                                                     

2.3.1.4.21 - ANC Speculo + VT               30.000                                                   

2.3.1.4.22 - Swab Vagina               30.000                                                          

2.3.1.4.23 - Aplikasi Albothyl             100.000                                                          

2.3.1.4.24 - Intra Uterine Saline               250.000                                                        

2.3.1.4.25 - IUD pasca placenta               300.000                                                        

2.3.1.4.26 - Gurah Vagina               200.000                                                        

2.3.1.4.27 - Pengambilan specimen sperma               50.000                                                           

2.3.1.4.28 - Pasang Laminaria              100.000                                                          

2.3.1.4.29 - Ekstirpasi Kista Bartholini Kebidanan              600.000                                                         

2.3.1.4.30 - Biopsi Ca Cervic              600.000                                                          

2.3.1.4.31 - Injeksi KB              25.000                                                            

2.3.1.4.32 - Microcuret (OK)            150.000                                                           

2.3.1.4.33 - Incisi eksplorasi hematoma               300.000                                                         

2.3.1.4.34 - Pasang dan lepas implant 6 susuk             200.000                                                           

2.3.1.4.35 - Pasang dan lepas implant 3 susuk               200.000                                                         

2.3.1.4.36 - Pasang dan lepas implant 1 susuk              150.000                                                           

2.3.1.4.37 - Lepas implant oleh bidan              100.000                                                          

2.3.1.4.38 - Lepas implant oleh dokter               300.000                                                         

2.3.1.4.39 - Ekstirpasi Mioma geburt             600.000                                                            

2.3.1.4.40 - Ekstirpasi polip cervix              600.000                                                          

2.3.1.4.41 - Reposisi Uterus        600.000                                                                 

2.3.1.4.42 - Digital Placenta              500.000                                                           

2.3.1.4.43 - Doglas Punctie                 500.000                                                        

2.3.1.4.44 - Imunisasi              25.000                                                            

2.3.1.4.45 - KOH              50.000                                                            

2.3.1.4.46 - Cryosurgery             150.000                                                            

2.3.1.4.47 - Pemeriksaan USG Obgyn             100.000                                                            

2.3.1.4.48 - Cardiotography (CTG) 350.000 

2.3.1.5. Poli Kesehatan Anak   

2.3.1.5.1 - Nebulizer  40.000/kali  

2.3.1.5.2 - DPT  50.000                                                                       

2.3.1.5.3 - BCG             40.000                                                             

2.3.1.5.4 - Hepatitis B       40.000                                                                    

2.3.1.5.5 - Campak            40.000                                                              



2.3.1.5.6 - PPD (mantoux test)            125.000                                                             

2.3.1.5.7 - Test perkembangan              125.000                                                           

2.3.1.6 Poli Penyakit Dalam  

2.3.1.7 Pelayanan home care  

2.3.1.7.1 - Kunjungan dokter 105.000 

2.3.1.7.2 - Asuhan keperawatan 80.000 

2.3.1.7.3 - Penanggung jawab home care 30.000 

2.3.1.8 Medical Check Up  

2.3.1.8.1 - MCU sederhana 50.000 

2.3.1.8.2 - MCU Paket A 250.000 

2.3.1.8.3 - MCU Paket B 500.000 

 

3 Rawat inap  

3.1 Tarif kamar  

3.1.2 VIP A 485.000 

3.1.3 VIP B 300.000 

3.1.4 KELAS I 155.000 

3.1.5 KELAS II 130.000 

3.1.6 KELAS III 100.000 

3.1.7 ICU /PICU /NICU 485.000 

3.2 Visite dokter spesialis  

3.2.1 VIP A 70.000 

3.2.2 VIP B 65.000 

3.2.3 KELAS I 60.000 

3.2.4 KELAS II 55.000 

3.2.5 KELAS III 50.000 

3.2.6 ICU /PICU /NICU 70.000 

3.3 Visite dokter umum  

3.3.1 VIP A 30.000 

3.3.2 VIP B 30.000 

3.3.3 KELAS I 20.000 

3.3.4 KELAS II 20.000 

3.3.5 KELAS III 20.000 

3.3.6 ICU /PICU /NICU 30.000 

3.4 Konsultasi dokter spesialis  

3.4.1 VIP A 70.000 

3.4.2 VIP B 65.000 

3.4.3 KELAS I 60.000 

3.4.4 KELAS II 55.000 

3.4.5 KELAS III 50.000 

3.4.6 ICU /PICU /NICU 70.000 

3.5 Konsultasi dokter umum  

3.5.1 VIP A 30.000 

3.5.2 VIP B 30.000 



3.5.3 KELAS I 20.000 

3.5.4 KELAS II 20.000 

3.5.5 KELAS III 20.000 

3.5.6 ICU /PICU /NICU 30.000 

3.6 Asuhan keperawatan  

3.6.1 Minimal care 40.000 

3.6.2 Partial care 80.000 

3.6.3 Total care 150.000 

3.7 Tindakan Rawat Inap  

3.7.1 Kecil 75.000 

3.7.2 Sedang 100.000 

3.7.3 Besar 200.000 

3.8 Tindakan medis non operatif 250.000 

3.8.1 Kecil  

3.8.1.1 - VIP A 220.000 

3.8.1.2 - VIP B 160.000 

3.8.1.3 - KELAS I 130.000 

3.8.1.4 - KELAS II 100.000 

3.8.1.5 - KELAS III 70.000 

3.8.1.6 - ICU /PICU /NICU Sesuai penggunaan alat 

3.8.2 Sedang  

3.8.2.1 - VIP A 280.000 

3.8.2.2 - VIP B 160.000 

3.8.2.3 - KELAS I 220.000 

3.8.2.4 - KELAS II 160.000 

3.8.2.5 - KELAS III 100.000 

3.8.2.6 - ICU /PICU /NICU Sesuai penggunaan alat 

   

4 Persalinan / VK  

4.1 Persalinan normal dr. Spesialis  

4.1.1 VIP A 1.600.000 

4.1.2 VIP B 1.500.000 

4.1.3 KELAS I 1.300.000 

4.1.4 KELAS II 1.120.000 

4.1.5 KELAS III 1.050.000 

4.2 Persalinan normal dr. Umum  

4.2.1 VIP A 1.280.000 

4.2.2 VIP B 1.160.000 

4.2.3 KELAS I 1.040.000 

4.2.4 KELAS II 920.000 

4.2.5 KELAS III 800.000 

4.3 Persalinan normal Bidan  

4.3.1 VIP A 1.180.000 

4.3.2 VIP B 1.060.000 



4.3.3 KELAS I 940.000 

4.3.4 KELAS II 820.000 

4.3.5 KELAS III 700.000 

4.4 Pelayanan bayi baru lahir  

4.4.1 VIP A 250.000 

4.4.2 VIP B 200.000 

4.4.3 KELAS I 150.000 

4.4.4 KELAS II 100.000 

4.4.5 KELAS III 100.000 

4.5 Persalinan dengan penyulit (SPOG)  

4.5.1 VIP A 2.000.000 

4.5.2 VIP B 1.900.000 

4.5.3 KELAS I 1.700.000 

4.5.4 KELAS II 1.500.000 

4.5.5 KELAS III 1.300.000 

4.6 Tindakan medik kebidanan  

4.6.1 Parsial  40.000 

4.6.2 Ringan  85.000 

5 Instalasi Bedah Sentral  

5.1 Tindakan medis operatif  

5.1.1 Kecil  

5.1.1.1 - Tanpa penyulit 700.000 

5.1.1.2 - Penyulit ringan 800.000 

5.1.1.3 - Penyulit sedang 900.000 

5.1.1.4 - Penyulit kompleks 950.000 

5.1.2 Sedang  

5.1.2.1 - Tanpa penyulit 1.360.000 

5.1.2.2 - Penyulit ringan 1.600.000 

5.1.2.3 - Penyulit sedang 1.800.000 

5.1.2.4 - Penyulit kompleks 2.000.000 

5.1.3 Besar  

5.1.3.1 - Tanpa penyulit 2.100.000 

5.1.3.2 - Penyulit ringan 2.500.000 

5.1.3.3 - Penyulit sedang 2.700.000 

5.1.3.4 - Penyulit kompleks 3.000.000 

5.1.4 Khusus  

5.1.4.1 - Tanpa penyulit 3.330.000 

5.1.4.2 - Penyulit ringan 3.950.000 

5.1.4.3 - Penyulit sedang 4.400.000 

5.1.4.4 - Penyulit kompleks 5.000.000 

5.2 Kamar operasi  

5.2.1 Operasi kecil 450.000 

5.2.2 Operasi sedang 750.000 

5.2.3 Operasi besar 1.000.000 



5.2.4 Operasi khusus 1 1.250.000 

5.2.5 Operasi khusus 2 1.500.000 

5.3 Pelayanan ruang pemulihan  

5.3.1 Akomodasi  60.000 

5.3.2 Tindakan keperawatan 50.000 

5.4 Tindakan obstetri dan ginekologi di 

kamar operasi  

 

5.4.1 Tindakan besar   

5.4.1.1 Seksio sesarea + Histerektomi 

abdominal  

10.000.000 

5.4.1.2 Histerektomi abdominal total  9.000.000 

5.4.1.3 Histerektomi abdominal subtotal 8.000.000 

5.4.1.4 Miomektomi 8.000.000 

5.4.1.5 Kistektomi bilateral   9.000.000 

5.4.1.6 Kistektomi unilateral  9.000.000 

5.4.1.7 Amnioinfusion  7.000.000 

5.4.1.8 Histerektomi transvaginal  9.000.000 

5.4.1.9 Repair perineum grade IV  8.000.000 

5.4.1.10 Salpingektomi bilateral  8.000.000 

5.4.1.11 Salpingektomi unilateral  7.000.000 

5.4.1.12 Salpingooforektomi bilateral  8.000.000 

5.4.1.13 Salpingooforektomi unilateral  7.000.000 

5.4.1.14 Adhesiolisis tuba dan ovarium  7.000.000 

5.4.1.15 Adhesiolisis tuba dan uterus  7.000.000 

5.4.1.16 Adhesiolisis uterus dan ovarium  7.000.000 

5.4.1.17 Marsupialisasi kista bartolin 7.000.000 

5.4.1.18 Amnioreduksi  7.000.000 

5.4.2 Tindakan sedang   

5.4.2.1 Salpingostomi bilateral 7.000.000 

5.4.2.2 Salpingostomi unilateral 6.000.000 

5.4.2.3 Repair perineum grade IIIB  6.000.000 

5.4.2.4 Manual plasenta  6.000.000 

5.4.2.5 Reposisi uterus  6.000.000 

5.4.2.6 Seksio sesarea  6.000.000 

5.4.2.7 Evakuasi hematoma perineum  6.000.000 

5.4.2.8 Eksisi kista bartolin  6.000.000 

5.4.2.9 Histerotomi  6.000.000 

5.4.2.10 Kuretase pada postpartum  6.000.000 

5.4.3 Tindakan kecil   

5.4.3.1 Kuretase pada terminasi kehamilan  5.000.000 

5.4.3.2 Kuretase pada abortus  5.000.000 

5.4.3.3 Tubektomi bilateral  5.000.000 

5.4.3.4 Tubektomi unilateral  4.000.000 

5.4.3.5 Pemasangan IUD pasca plasenta  3.000.000 



5.4.3.6 Saline infusion sonohysterography (SIS) 4.000.000 

 Tarif tersebut termasuk : jasa dokter 

Obgyn / Sp.Anestesi, akomodasi 

ruangan, BMHP, observasi/perawatan  

 

6 Tindakan Anestesi  

6.1 ASA 1                                        40% dari jasa pelayanan tindakan 

operasi 

6.2 ASA 2                                  50% dari jasa pelayanan tindakan operasi 

6.3 ASA 3                                  60% dari jasa pelayanan tindakan operasi 

6.4 ASA 4                                  75% dari jasa pelayanan tindakan operasi 

6.5 ASA 5                                100% dari jasa pelayanan tindakan operasi 

   

7 ICU/PICU/NICU  

7.1 Tarif kamar 485.000 

7.2 Visite  

7.2.1 Dokter Spesialis 100.000 

7.2.2 Dokter Umum 50.000 

7.3 Konsultasi  

7.3.1 Dokter Spesialis 100.000 

7.3.2 Dokter Umum 50.000 

7.3.3 Antar Spesialis 100.000 

7.4 Tindakan medis non operatif  

7.4.1 Kecil 85.000 

7.4.2 Sedang 100.000 

7.4.3 Besar 125.000 

7.4.4 Khusus 250.000 

7.5 Asuhan Keperawatan 60.000 

7.6 Tindakan dengan alat :  

7.6.1.1 Bed side monitor respirasi/ hari 35.000 

7.6.1.2  65.000 

7.6.2 Ventilator/ hari 465.000 

7.6.3 Suction pump/ hari 15.000 

7.6.4 Infus pump 15.000 

7.6.5 Syringe pump 15.000 

7.6.6 Transfusion pump 15.000 

7.6.7 Incubator  140.000 

7.6.8 Pemasangan CVVH 400.000 

7.6.9 Pengelolaan CVVH 300.000 

7.6.10 Pemasangan CVP 670.000 

7.6.11 Pemasangan kateter mahokat 750.000 

7.6.12 Pemasangan plasmafarensisis 670.000 

7.6.13 Intubasi 310.000 

7.6.14 Resusitasi 270.000 

7.6.15 Pasang arteri line 220.000 



7.6.16 Terapi defibrilasi 100.000 

7.6.17 Respirasi cpap neonatus 100.000 

   

8 Day Care 100.000 

9 One Day Care / One Day Surgery 150.000 

 

B PELAYANAN PENUNJANG MEDIS Tarif (Rp) 

1 Laboraturium  

1.1 Haematologi  

1.1.1 - Kecil 6.500 

1.1.2 - Sedang 9.500 

1.1.3 - Khusus 45.000 

1.1.4 - Canggih 50.000 

1.2 Kimia Klinik  

1.2.1 - Kecil 17.000 

1.2.2 - Sedang 28.000 

1.2.3 - Khusus 30.000 

1.2.4 - Canggih 50.000 

1.3 Serologi   

1.3.1 - Kecil 24.000 

1.3.2 - Sedang 28.000 

1.3.3 - Khusus 40.000 

1.4 Mikrobiologi   

1.4.1 - Sedang 15.000 

1.4.2 - Khusus 45.000 

1.5 Elektrolit / parameter 28.000 

1.6 Liquor / parameter 17.000 

1.7 Hormon / parameter 45.000 

1.8 Analisa batu / parameter 45.000 

1.9 Narkoba / parameter 45.000 

1.10 Urin rutin 17.000 

1.11 Sedimen urine mikroskopik 17.000 

1.12 Analisa gas darah 45.000 

1.13 Feces rutin 17.000 

1.14 Tes darah samar 17.000 

1.15 Analisa sperma 40.000 

1.16 Cairan tubuh 40.000 

1.17 Pemeriksaan Patologi Anatomi  

1.17.1   Ukuran < 10 x 10 mm 50.000 

1.17.2   Ukuran > 10 x 10 mm 70.000 

1.18 Packing sample rujukan 20.000 

  

2 Radiologi  

2.1 Pemeriksaan tanpa kontras  



2.1.1 Kepala Ap/Lat 160.000 

2.1.2 Kepala 3 posisi 240.000 

2.1.3 Basis kranii 100.000 

2.1.4 Waters 100.000 

2.1.5 SPN 160.000 

2.1.6 Kepala 2 posisi 160.000 

2.1.7 Kepala 3 posisi 240.000 

2.1.8 Basis cranii 100.000 

2.1.9 Waters 100.000 

2.1.10 Sinus paranasal 100.000 

2.1.11 Orbita  100.000 

2.1.12 Mastoid  160.000 

2.1.13 Mandibula 160.000 

2.1.14 TMJ 160.000 

2.1.15 Nasal 100.000 

2.1.16 Cervical 2 posisi 160.000 

2.1.17 Cervical 3 posisi 240.000 

2.1.18 Thoracal 2 posisi 160.000 

2.1.19 Thoracal 3 posisi 240.000 

2.1.20 Thoracolumbal 2 posisi 160.000 

2.1.21 Thoracolumbal 3 posisi 250.000 

2.1.22 Lumbal 2 posisi 160.000 

2.1.23 Lumbal 3 posisi 250.000 

2.1.24 lumbosacral 2 posisi 160.000 

2.1.25 Clavicula  100.000 

2.1.26 Scapula  100.000 

2.1.27 Shoulder joint 100.000 

2.1.28 Shoulder joint 2 Posisi 160.000 

2.1.29 Humerus Ap + lateral 160.000 

2.1.30 Antebrachi Ap + Lateral 160.000 

2.1.31 Artic cubiti Ap/ Lat 160.000 

2.1.32 Wrist joint Ap + lateral 160.000 

2.1.33 Manus Ap + Oblique 160.000 

2.1.34 Pelvis 100.000 

2.1.35 Coxae Ap/ Lat 160.000 

2.1.36 Femur Ap + lateral 160.000 

2.1.37 Genu Ap + lateral 160.000 

2.1.38 Cruris Ap + lateral 160.000 

2.1.39 Pedis Ap + Oblique 160.000 

2.1.40 Ankle joint Ap + lateral 160.000 

2.1.41 Ankle joint 3 posisi 240.000 

2.1.42 Thorax 100.000 

2.1.43 Thorax 2 posisi 160.000 

2.1.44 Genu Ap + lateral 100.000 



2.1.45 Baby gram 160.000 

2.1.46 Abdomen  100.000 

2.1.47 Abdomen 2 Posisi 160.000 

2.1.48 Abdomen 3 posisi 240.000 

2.1.49 Femur 1 posisi 100.000 

2.1.50 Tambahan ekstremitas 1 posisi 100.000 

2.2 Dental Panoramic 150.000 

2.3 Ultrasonografi   

2.3.1 Abdomen atas/ bawah/small part 175.000 

2.3.2 Abdomen atas dan bawah 350.000 

2.3.3 Trans cranial 240.000 

2.3.4 Vena /arteri ektremitas atas/bawah  

Satu sisi 

350.000 

2.3.5 USG Guiding 240.000 

2.3.6 Ekstra film per lembar 15.000 

2.4 Radiologi +Kontras (tidak termasuk alat 

habis pakai bahan kontras) 

 

2.4.1 Oesofagografi 270.000 

2.4.2 Oesofagomagduodenografi 340.000 

2.4.3 Colon in loop 470.000 

2.4.4 Barium follow through 420.000 

2.4.5 HSG 280.000 

2.4.6 Fistulografi 280.000 

2.4.7 RPG 400.000 

2.4.8 Uretrografi 280.000 

2.4.9 Uretrocystografi 300.000 

2.4.10 Cystografi 280.000 

2.4.11 Appendicografi 270.000 

 Jasa Pemeriksaan dokter tiap 

pemeriksaan khusus 

100.000 

3 Diagnostik Elektromedis  

3.1 ECG 45.000 

3.2 EEG 150.000 

3.3 Echocardigrafi 475.000 

3.4 CTG 75.000 

3.5 Dopler  75.000 

3.6 Pulse oxymetri 25.000 

3.7 Konsul ekspertise rontgent luar 15.000 

3.8 Konsul ekspertise CT Scan luar 100.000 

4 Pelayanan bank darah RS (BDRS) mengikuti harga PMI + 20% /labu 

5 Gizi  

5.1 Konsultasi 25.000 

5.2 Screening 5.000 

5.3 NCP 65.000 



5.4 Pelayanan makanan pasien  

5.4.1 - Kelas III  45.000/orang/hari 

5.4.2 - Kelas II 50.000/orang/hari 

5.4.3 - Kelas I 50.000/orang/hari 

5.4.4 - VIP 60.000/orang/hari 

5.4.5 - VVIP 60.000/orang/hari 

5.4.6 - ICU 60.000/orang/hari 

6 Farmasi  

6.1 Non klinik  

6.1.1 - Pelayanan resep biasa/R 1.000 

6.1.2 - Pelayanan resep resiko tinggi/CYTO/ R 1.500 

6.2 Klinik  

6.2.1 - Visite 25.000 

6.2.2 - Konsultasi 20.000 

7 Visum et repertum  

7.1 Visum biasa 50.000 

7.2 Visum jenazah tanpa pembedahan 100.000 

8 Pemulasaraan jenazah  

8.1 Akomodasi kamar mayat 50.000 

8.2 Pemeriksaan luar pada mayat 100.000 

8.3 Pemeriksaan dalam pada mayat 500.000 

8.4 Mengawetkan jenazah dengan formalin 1.000.000 

8.5 Memandikan dan mengkafani 300.000 

8.6 Penyimpanan jenazah dengan coolbox 200.000 

8.7 Penyimpanan jenazah tanpa coolbox 50.000 

9 Pelayanan mobil ambulans 60.000 + 5.000/KM 

9.1 Pendampingan merujuk pasien  

 Dokter Disesuaikan dengan SBB, 

sesuai golongan dan jarak  - Wilayah III Cirebon 

 - Luar wilayah III dalam Provinsi 

 - Antar Provinsi 

 Perawat 

 - Dalam kota 

 - Luar wilayah III dalam Provinsi 

 - Antar Provinsi 

9.2 Bantuan tim medis  

 Jasa dokter / orang 500.000 

 Jasa perawat / orang 350.000 

 Sopir  200.000 

 Ambulance + P3K sederhana ring 1 400.000 

 Ambulance + P3K sederhana ring 2 450.000 

 Ambulance + P3K sederhana ring 2 500.000 

   



C PELAYANAN PENUNJANG NON MEDIS  

1 Sanitasi  

1.1 Limbah padat/KG 20.000 

1.2 Limbah cairan/KG 20.000 

1.3 Pengelolaan limbah medis/ KG 25.000 

2 Rekam medis  

2.1 Visum luar 50.000 

2.2 Visum dalam 70.000 

2.3 Keering 7.000 

2.4 SIMRS Admision 2.500 

2.5 Resume medis 35.000 

2.6 Kartu berobat 7.500 

2.7 Kartu keterangan lainnya 35.000 

3 Pelayanan mobil jenazah 50.000 + 4.000/KM 

4 Promosi kesehatan Rumah Sakit  

4.1 Promosi kesehatan di dalam gedung  

4.1.1 Konseling / edukasi pasien tematik 45.000 

4.1.2 Edukasi pasien terintegrasi 60.000 

4.1.3 Edukasi kelompok ( mitra) 85.000 

4.2 Promosi kesehatan di luar gedung  

4.2.1 Home visite 150.000 

4.2.2 Paparan profil RS ke mitra / lembaga 250.000 

4.2.3 Pembinaan kesehatan komunitas 175.000 

 

 

 

b. Kegiatan non pelayanan 
 

 

II Kegiatan non pelayanan                   Tarif  (Rp) 

A Pendidikan/Latihan :  

1 Magang/peningkatan keterampilan /orang/ 

bulan 

 

1.1 a. SMU  

1.1.1 SMU non kesehatan 150.000 

1.1.2 SMU Kesehatan 200.000 

1.2 b. DIII  

1.2.1 DIII non kesehatan 250.000 

1.2.2 DIII kesehatan 300.000 

1.3 c. DIV/S1  

1.3.1 DIV/S1 non kesehatan 350.000 

1.3.2 DIV/S1 kesehatan 500.000 

1.4 d.   S1 Profesi 550.000 

1.5 e.   S2 Profesi 600.000 

1.6 f.   Mahasiswa asing 3.500.000 



1.7 a. Karyawan / umum 500.000 

2 Orientasi  

2.1 SMK/orang/hari 80.000 

2.2 DIII/orang/hari 150.000 

2.3 DIV/S1/orang/hari 200.000 

2.4 S1 Profesi/orang/hari 275.000 

2.5 S2 Profesi/orang/hari 75.000 

3 Studi banding 75.000 

3.1 Siswa 50.000 

3.2 SMK/orang/hari 75.000 

3.3 DIII/orang/hari 100.000 

3.4 DIV/S1/orang/hari 150.000 

3.5 S1 Profesi/orang/hari 200.000 

3.6 S2 Profesi/orang/hari 250.000 

3.7 Karyawan / umum 200.000 

4 Praktik lapangan  

4.1 SMK/orang/hari 75.000 

4.2 DIII/orang/hari 100.000 

4.3 DIV/S1/orang/hari 150.000 

4.4 S1 Profesi/orang/hari 200.000 

4.5 S2 Profesi/orang/hari 250.000 

5 Kegiatan pendidikan  

5.1 SMK/orang/hari 75.000 

5.2 DIII/orang/hari 100.000 

5.3 DIV/S1/orang/hari 150.000 

5.4 S1 Profesi/orang/hari 200.000 

5.5 S2 Profesi/orang/hari 250.000 

B Penelitian  

1 Penelitian kesehatan  

1.1 SMU / D1 75.000 

1.2 DIII/orang/hari 150.000 

1.3 DIV/S1/orang/hari 250.000 

1.4 S2/orang/hari 300.000 

1.5 S3/orang/hari 350.000 

1.6 Mahsiswa Asing 6.000.000 

1.7 Karyawan/Umum 400.000 

2 Penelitian non kesehatan  

2.1 DIII/orang/hari 100.000 

2.2 DIV/S1/orang/hari 200.000 

2.3 S2/orang/hari 250.000 

2.4 S3/orang/hari 300.000 

C Kegiatan penunjang lainnya  

1.  Sewa alat (alkes)/hari                         Harga beli alat / 1800 + 20% 

2.  Sewa lahan di luar gedung /tahun 500.000/m2/tahun 



3.  Sewa ruangan diklat/aula  

3 ≤ 15 orang/hari 250.000 

 16 ₋ 40 orang/hari 400.000 

 ≥ 40 orang/hari 600.000 

4.  Sewa ruangan dalam gedung / tahun 2.000.000/m2/tahun 

5.  Parkir  

 Motor                    1.000 pada 2jam pertama, berikutnya + 500/jam 

       Mobil                    2.000 pada 2jam pertama, berikutnya + 1.000/jam 

6.  Kantin / foodcourt 2.000.000 /m2/tahun 

7.  Kerjasama operasional                      

 Kerja sama baru 500.000 

 Kerja sama lama 300.000 

 

 

 

Pasal 6 

 

Tarif pelayanan kesehatan bagi peserta BPJS Kesehatan dan Asuransi 

lainnya disesuaikan dengan peraturan perundang-undangan yang 

berlaku dengan ketentuan bagi peserta memberikan iuran biaya selisih 

nilai nominal biaya anggaran kesehatan antara ketentuan dalam 

Peraturan Bupati ini, dengan Pagu Anggaran Jaminan Kesehatan BPJS 

Kesehatan dan asuransi lainnya. 

 

 

Pasal 7 

 

(1) Direktur Rumah Sakit dapat membebaskan sebagian atau seluruh 

tarif kegiatan pelayanan untuk pasien tidak mampu membayar atau 

pada kondisi tertentu dengan memperhatikan kemampuan keuangan 

Rumah Sakit. 

(2) Kondisi tertentu sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah sebagai 

berikut : 

a. pelayanan pada kondisi darurat bencana yang meliputi banjir, 

gempa bumi, gunung meletus dan/atau bencana alam lainnya; 

b. kejadian  yang  diakibatkan  kerusuhan  yang  mengakibatkan  

sarana, prasarana dan peralatan kesehatan menjadi rusak; dan 

c. kejadian yang diakibatkan oleh kesalahan alat atau standar 

operasional prosedur atau human error yang menimbulkan 

korban.



 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 8 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Indramayu. 

 

 

Ditetapkan di Indramayu  

pada tanggal   2 Januari 2020 

 

 Plt. BUPATI INDRAMAYU, 

 

Cap/ttd 

 

TAUFIK HIDAYAT 

 

 

 

Diundangkan di Indramayu 

pada tanggal   2 Januari 2020 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU 

 

Cap/ttd 

 

RINTO WALUYO 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU 

TAHUN  2020    NOMOR :  2 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM SETDA 
KABUPATEN INDRAMAYU 

 
 

 
ALI FIKRI, SH., MH 

Pembina Tk. I 
NIP. 19670224 199003 1 004 

 


